
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 178,429,378 178,460,228 △30,850

500 보조금 178,429,378 178,460,228 △30,850

510 국고보조금등 148,809,961 149,522,330 △712,369

511 국고보조금등 148,809,961 149,522,330 △712,369

511-01 국고보조금 107,434,643 108,518,150 △1,083,507

[ 일반회계 ] 107,434,643 108,518,150 △1,083,507

< 주민복지과 > 49,212,427 50,544,421 △1,331,994

○ 기초연금(국비) 28,250,829 29,118,059 △867,230

○ 보호종료아동 자립수당 26,788 26,460 328

○ 우수지역아동센터 지원 13,070 13,650 △580

○ 아동수당 1,030,750 1,020,530 10,220

○ 기초생활급여(생계급여) 4,953,520 5,341,950 △388,430

○ 기초생활급여(해산,장제급여) 55,212 61,901 △6,689

○ 장애인 연금(국비) 1,430,488 1,476,607 △46,119

○ 장애인활동지원 급여 지원(국비) 850,794 820,162 30,632

○ 장애수당(기초)(국비) 170,661 169,452 1,209

○ 중증장애인 활동보조 가산급여(국비) 2,849 1,810 1,039

○ 장애수당(차상위)(국비) 172,055 180,856 △8,801

○ 영유아보육료 지원(국비) 1,071,024 1,251,197 △180,173

○ 노인돌봄종합서비스사업(국비) 1,024,594 983,822 40,772

○ 보육교직원 인건비 지원(국비) 1,346,601 1,396,601 △50,000

○ 가정양육수당 지원(국비)(성립전) 429,378 364,804 64,574

○ 보육교직원 처우개선지원(국비) 243,987 212,221 31,766

○ 아동복지교사 파견지원 58,884 58,777 107

○ 아이돌봄지원(국비) 523,941 493,048 30,893

○ 대체교사 인건비지원(국비) 500 0 500

○ 공공형어린이집 지원 19,086 15,000 4,086

○ 입양아동 가족지원 사업 13,342 13,440 △98

< 지역경제과 > 1,356,056 1,379,979 △23,923

○ 신중년경력활동 지역서비스 사업 21,227 19,600 1,627

○ 사회적기업 육성(사업개발비) 9,450 35,000 △25,550

< 농산과 > 17,703,196 18,121,551 △418,355

○ 초등돌봄교실 과일간식지원 사업 8,506 9,348 △842

○ 아로니아 재고물량 폐기지원 사업 5,765 0 5,765

28,250,829,000원

26,788,000원

13,070,000원

1,030,750,000원

4,953,520,000원

55,212,000원

1,430,488,000원

850,794,000원

170,661,000원

2,849,000원

172,055,000원

1,071,024,000원

1,024,594,000원

1,346,601,000원

429,378,000원

243,987,000원

58,884,000원

523,941,000원

500,000원

19,086,000원

13,342,000원

21,227,000원

9,450,000원

5,765,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 청년농업인 영농정착지원 133,979 148,204 △14,225

○ 친환경농업직불제 909,615 1,330,100 △420,485

○ 경관보전직불제지원 48,431 60,618 △12,187

○ 농지이용실태관리지원 24,900 26,311 △1,411

○ 들녘경영체 육성(사업다각화) 422,130 395,000 27,130

○ 태풍 '다나스' 피해 복구 지원 0 2,100 △2,100

< 해양수산과 > 6,027,854 6,049,854 △22,000

○ 어선용 LED등 설치, 교체 지원 3,000 0 3,000

○ 유해생물(해파리) 구제사업 0 100,000 △100,000

○ 태풍 링링 및 호우피해 복구지원사업 75,000 0 75,000

< 산림휴양과 > 6,652,961 6,598,125 54,836

○ 산림재해일자리 단기(산불전문예방진화대)(국비)

307,147 262,935 44,212

○ 산불진화체계 구축 및 운영(경상보조)(국비) 18,786 8,162 10,624

< 재난안전과 > 5,305,268 4,605,668 699,600

○ 태풍 미탁 복구지원사업 139,000 0 139,000

○ 태풍 링링 피해복구 재난 지원금(성립전) 552,000 0 552,000

○ 한파저감시설 설치사업 8,600 0 8,600

< 축산사업소 > 1,741,254 1,582,925 158,329

○ 질병발생대비 사육제한 지원사업 107,329 0 107,329

○ 통제초소 운영 지원사업 61,000 10,000 51,000

< 수도사업소 > 9,454,000 9,654,000 △200,000

○ 관사 중사 농어촌 마을하수도 정비사업 200,000 300,000 △100,000

○ 안양 신촌, 인암2 농어촌 마을하수도 정비사업

200,000 300,000 △100,000

133,979,000원

909,615,000원

48,431,000원

24,900,000원

422,130,000원

0원

3,000,000원

0

75,000,000

307,147,000원

18,786,000원

139,000,000원

552,000,000원

8,600,000원

107,329,000원

61,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 33,369,035 33,351,303 17,732

[ 일반회계 ] 33,369,035 33,351,303 17,732

< 지역경제과 > 7,322,210 7,374,478 △52,268

○ 사회적기업 육성(일자리창출) 260,610 272,878 △12,268

○ 마을기업 육성사업 0 40,000 △40,000

< 건설도시과 > 7,293,000 7,293,000 0

○ 장흥군 우드랜드 진입도로 확포장공사 2,086,000 1,836,000 250,000

○ 로하스타운 ~ 산업단지 연결도로(균특) 0 250,000 △250,000

< 재난안전과 > 2,161,000 2,131,000 30,000

○ 농촌형 교통모델사업 (택시형 - 100원택시) 80,000 50,000 30,000

260,610,000원

0원

2,086,000,000원

0원

80,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 축산사업소 > 1,090,000 1,050,000 40,000

○ 2018년 향토산업 육성사업평가 인센티브 40,000 0 40,00040,000,000원

511-03 기금 8,006,283 7,652,877 353,406

[ 일반회계 ] 8,006,283 7,652,877 353,406

< 문화관광과 > 847,204 836,364 10,840

○ 방방곡곡 문화공감사업(공모사업) 109,440 102,200 7,240

○ 지방체육회 공정선거지원단 운영비 3,600 0 3,600

< 주민복지과 > 1,005,562 987,835 17,727

○ 건강가정 및 다문화가족 통합 운영지원(기금)

213,642 206,300 7,342

○ 한부모가족자녀 아동양육비 지원(기금 231,353 220,968 10,385

< 보건소 > 1,798,855 1,796,146 2,709

○ 치매안심센터 운영 668,108 689,000 △20,892

○ 난임부부지원 9,000 6,500 2,500

○ 청소년산모 의료비지원 1,200 600 600

○ 치매 약제비지원 57,532 37,031 20,501

< 축산사업소 > 4,226,896 3,904,766 322,130

○ 학교우유급식 지원 129,408 140,778 △11,370

○ 액비저장조 지원 146,000 8,000 138,000

○ 퇴비유통전문조직 지원 120,000 0 120,000

○ 퇴비살포비 지원 75,500 0 75,500

109,440,000원

3,600,000원

213,642,000원

231,353,000원

668,108,000원

9,000,000원

1,200,000원

57,532,000원

129,408,000원

146,000,000원

120,000,000원

75,500,000원

520 시ㆍ도비보조금등 29,619,417 28,937,898 681,519

521 시ㆍ도비보조금등 29,619,417 28,937,898 681,519

521-01 시ㆍ도비보조금등 29,619,417 28,937,898 681,519

[ 일반회계 ] 29,619,417 28,937,898 681,519

< 문화관광과 > 940,341 915,321 25,020

○ 도지정문화재 보수(초가이엉잇기)(도비) 5,000 4,980 20

○ 제52회 장흥군배구협회장기 전국 남.녀 배구대회(성립전)

5,000 0 5,000

○ 제31회 전라남도생활체육대축전 우수입장 시군

20,000 0 20,000

< 주민복지과 > 8,911,960 8,911,428 532

○ 기초생활급여(생계급여) 619,190 667,744 △48,554

○ 기초생활급여(해산,장제급여) 6,901 7,738 △837

○ 장애인 연금(국비) 183,995 189,849 △5,854

5,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

619,190,000원

6,901,000원

183,995,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 장애인활동지원 급여 지원 109,388 105,450 3,938

○ 장애수당(기초)(국비) 21,943 21,787 156

○ 장애수당(차상위)(국비) 22,122 23,253 △1,131

○ 장애인거주시설 운영 지원 72,704 72,762 △58

○ 중증장애인 활동보조 가산급여(국비) 367 233 134

○ 기초연금(국비) 620,781 647,068 △26,287

○ 노인돌봄종합서비스사업(국비) 131,733 126,491 5,242

○ 건강가정 및 다문화가족 통합 운영지원(기금)

64,093 61,890 2,203

○ 영유아보육료 지원 288,352 336,861 △48,509

○ 보육교직원 인건비 지원(국비) 673,300 698,300 △25,000

○ 가정양육수당 지원 115,601 98,216 17,385

○ 누리과정 지원(도비) 1,311,680 1,211,680 100,000

○ 보육교직원 처우개선 지원(국비) 121,994 106,111 15,883

○ 공공형어린이집 지원 9,543 7,500 2,043

○ 지역아동센터 자체지원 73,609 73,833 △224

○ 아동복지교사 파견지원 23,554 23,510 44

○ 우수지역아동센터 지원 5,228 5,460 △232

○ 아이돌봄지원(국비) 112,272 105,653 6,619

○ 대체교사 인건비지원(국비) 250 0 250

○ 입양아동 가족지원 사업 1,715 1,728 △13

○ 보호종료아동 자립수당(국비) 2,976 2,940 36

○ 한부모가족자녀 아동양육비 지원(기금) 28,919 27,621 1,298

○ 현충시설 표지판 설치(성립전) 2,000 0 2,000

< 지역경제과 > 1,940,731 1,822,050 118,681

○ 사회적기업 육성(일자리창출) 17,277 18,192 △915

○ 도내 투자기업 인센티브(입지보조금 등) 543,100 420,100 123,000

○ 사회적기업 육성(사업개발비) 2,025 7,500 △5,475

○ 사회적기업 시설장비지원사업 14,071 0 14,071

○ 마을기업 육성사업 0 12,000 △12,000

< 농산과 > 3,681,762 3,799,815 △118,053

○ 경관보전직불제지원 9,686 12,124 △2,438

○ 친환경농업단지장려금지원 526,848 638,000 △111,152

○ 초등돌봄교실 과일간식지원사업 2,552 2,804 △252

109,388,000원

21,943,000원

22,122,000원

72,704,000원

367,000원

620,781,000원

131,733,000원

64,093,000원

288,352,000원

673,300,000원

115,601,000원

1,311,680,000원

121,994,000원

9,543,000원

73,609,000원

23,554,000원

5,228,000원

112,272,000원

250,000원

1,715,000원

2,976,000원

28,919,000원

2,000,000원

17,277,000원

543,100,000

2,025,000원

14,071,000원

0

9,686,000원

526,848,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 아로니아 재고물량 폐기지원 사업 1,730 0 1,730

○ 농작물 재해보험 지원 192,913 195,014 △2,101

○ 청년농업인 영농정착지원 16,416 18,245 △1,829

○ 이차보전 및 신용보증 94,710 86,413 8,297

○ 유기농 종합보험 지원 8,728 16,208 △7,480

○ 벼 경영안정대책비 지원 1,099,687 1,096,189 3,498

○ 농업인월급제 지원사업 24,000 27,000 △3,000

○ 2018년 전라남도 친환경농업 대상포상금(도비) 0 4,000 △4,000

○ 2019년산 보리 비계약물량 수급안정 지원사업

65,637 81,613 △15,976

○ 태풍 타파 피해복구 지원 6,900 0 6,900

○ 콩 전용수확기구입지원사업 9,750 0 9,750

< 산림휴양과 > 2,143,998 2,075,375 68,623

○ 생활속 치유정원 조성 90,000 0 90,000

○ 산림재해일자리 단기(산불전문예방진화대)(국비)

92,144 118,321 △26,177

○ 산불진화체계 구축 및 운영(경상보조)(국비) 8,488 3,688 4,800

< 건설도시과 > 2,777,281 2,774,678 2,603

○ 지방도 교통량조사 도비 보조금 2,603 0 2,603

< 재난안전과 > 1,150,037 690,749 459,288

○ 라돈 간이측정기 구입비 지원사업 1,400 0 1,400

○ 농어촌버스 재정지원 (여객자동차 운수사업 재정지원금)

278,037 165,649 112,388

○ 태풍 링링 피해복구 재난 지원금(성립전) 276,000 0 276,000

○ 태풍 미탁 복구지원사업 69,500 0 69,500

< 보건소 > 3,371,877 3,358,998 12,879

○ 난임부부지원 4,500 3,250 1,250

○ 청소년산모 의료비지원 600 300 300

○ 공공산후조리원 지원사업 20,482 19,404 1,078

○ 치매 약제비 지원 28,766 18,515 10,251

< 농업기술센터 > 506,925 498,925 8,000

○ 2019 전라남도 으뜸 청년농업인 사업지원(도비)

8,000 0 8,000

< 축산사업소 > 1,371,027 1,259,367 111,660

○ 학교우유급식 지원 25,881 28,155 △2,274

1,730,000원

192,913,000원

16,416,000원

94,710,000

8,728,000원

1,099,687,000원

24,000,000원

0원

65,637,000원

6,900,000원

9,750,000원

90,000,000원

92,144,000원

8,488,000원

2,603,000원

1,400,000원

278,037,000원

276,000,000원

69,500,000원

4,500,000원

600,000원

20,482,000원

28,766,000원

8,000,000원

25,881,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 질병발생대비 사육제한 지원사업 40,434 0 40,434

○ 친환경 축산물 인증비지원 38,600 48,600 △10,000

○ 유기양봉 시범 0 5,000 △5,000

○ 퇴비유통전문조직 지원 40,000 0 40,000

○ 아프리카 돼지열병 긴급 방역 지원(성립전) 48,500 0 48,500

< 수도사업소 > 560,932 568,646 △7,714

○ 관사 중사 농어촌 마을하수도 정비사업 9,000 12,857 △3,857

○ 안양 신촌, 인암2 농어촌 마을하수도 정비사업

9,000 12,857 △3,857

40,434,000원

38,600,000원

0원

40,000,000원

48,500,000원

9,000,000원

9,000,000원
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